
Rataje
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.704062N, 14.970446E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 258 01

Adresa URL: www.volny.cz/ou.rataje

Historie obce Rataje
Jejich název má původ ve staročeském slově rataj, což znamená oráč. Na rozeznání od jiných Rataj
měly přídomek Ovesné, a to podle plodiny, které se v tomto kraji hojně daří. První zmínka o vsi
pochází z roku 1395.  Nalézalo se zde několik rybníků, které sloužily k pěstování ryb, ale také jako
požární nádrže. V obci bývaly časté požáry. Největší, který zničil téměř půl Ratají, se stal v
roce 1880. Postupem času byla většina rybníků zrušena, a tak jsou v současnosti k shlédnutí jen tři.
Koncem 20. století došlo k plynofikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2264/rataje/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:31:02


